2024年７月18日

各   位
東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号
会 社 名  ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役会長  兼 CEO 上田  富三

 コード番号 3837 東証プライム市場
問 合 せ責 任 者  取 締 役 管 理 本 部 長  寺 村  知 万

（TEL  03-5796-3131）

クラウド移行特化型システムエンジニアリングサービス「CloudLeap（クラウドリープ）」提供開始

～IT システムのクラウド化を加速し、DX に貢献～

アドソル日進株式会社（本社︓東京都港区、代表取締役会長  兼 CEO 上田富三、以下︓アドソ

ル日進）は、2024 年７月より、クラウド移行（クラウドシフト／リフト※１）による IT システムのモダナイゼー
ション※2 と DX 化を実現するクラウド移行特化型システムエンジニアリングサービス「CloudLeap」の提供を開
始しましたのでお知らせします。

記

１．背景
経済産業省が 2018 年に発行した DX レポート※3 では、

オンプレミスで構築された IT システムが複雑化・肥大化し、運
用管理に多くの人材とコストが投入された結果、新しいテクノロ
ジーの導入が阻害され、国際競争力の低下につながっていくと
いう、いわゆる「2025 年の崖」に対する警鐘が鳴らされました。
これを機に、日本では既存 IT システムのモダナイゼーションと

DX の必要性・重要性が強く認識され、その取組みが進展しつ
つあります。
こうした中、既存 IT システムのモダナイゼーションの手法とし

て「クラウド移行（クラウドシフト／リフト）」が注目を集めて
います。

２．「CloudLeap」の特徴
当社は、中期経営計画「New Canvas 2026」において、既存のビジネスから進化・発展させたベースロ

ードビジネスとして「エンタープライズ DX/モダナイゼーション」を掲げ、IT システムのモダナイゼーションによるお客
様の DX 支援を強化しています。
「CloudLeap」は、アドソル日進が大手インフラ企業や製造業向けに取り組んできたクラウドシステム対応

の豊富な実績、培ったナレッジと、グローバル開発体制をパッケージ化した「クラウド移行特化型システムエン
ジニアリングサービス」です。サービス名には、「Leap=飛躍する」という単語を用い、モダナイゼーションにより
お客様の飛躍的な成長に貢献するという意味が込められています。

※ 本リリースに記載されている会社名、製品名、サービス名は、当社または各社、各団体の商標もしくは登録商標です。
なお、本文中において TM、®マークの一部を記載しておりません。

 モダナイゼーションを進める際、課題となりがちな「コスト」「システム間の統制」「運用保守への移行」を解
決し、クラウド上で稼働する持続可能かつ効率的な IT システムをスピーディに構築します。

（特徴１）低コスト
  アドソル日進のグローバル開発拠点である「ベトナム・ダナン開発センター」を活用。
  コストを抑え、クラウド移行を実現します。
  URL︓https://adniss.jp/2024/vietnam-pamphlet-20231228.pdf

（特徴２）全体最適化
豊富な実績から得たナレッジを活かし、クラウド移行の障害となっている複雑化・肥大化したシステム間の
統制を取りながら、全体最適化を図ります。

（特徴３）シームレス
  クラウド移行は、新たな運用管理体制のスタートでもあります。
  専門チームがスムーズかつシームレスに運用管理フェーズに移行できるようサポートします。

３．提供開始日

2024 年７月 1 日

４．サービス紹介ウェブサイト
   https://adniss.jp/products/products-detailed/cloudleap.html

以上

※１  クラウドシフト／リフト
  IT システムをクラウド移行する手法。

・シフト︓クラウド環境に応じ、新たにシステムを開発・導入する
・リフト︓既存システムに改修を加えず、そのままクラウドに置き換える

※２  モダナイゼーション
既存の IT システムの古くなったハードウェアやアプリケーションなどを、最新の製品やしくみに刷新すること

※3 経済産業省  DX レポート
  「DX レポート～IT システム「2025 年の崖」の克服と DX の本格的な展開～」（2018 年９月）
  「DX レポート 2（中間取りまとめ）」（2020 年 12 月）
  「DX レポート 2.1（DX レポート 2 追補版）」（2021 年８月）
  「DX レポート 2.2（概要）」（2022 年７月）

「CloudLeap」  お問い合わせ先︓
  アドソル日進株式会社  システム事業本部 エネルギー・ガスシステム事業部
   e-mail︓ml-1290@adniss.jp

報道関係者  お問い合わせ先︓
  アドソル日進株式会社  経営企画室 広報・IR 担当
   TEL（代表）︓03-5796-3131   e-mail︓ ir@adniss.jp

https://adniss.jp/2024/vietnam-pamphlet-20231228.pdf
https://adniss.jp/products/products-detailed/cloudleap.html